
 

Processo nº 056/2022 – TOMADA DE PREÇOS nº 008/2022. O MUNICÍPIO DE CLARO 

DOS POÇÕES/MG torna pública a reabertura do prazo para entrega e abertura dos 

envelopes da licitação referente ao Processo nº 056/2022, Tomada de Preços nº 

008/2022, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM PMF (PRÉ-MISTURADO A 

FRIO) NA ESTRADA DE LIGAÇÃO DO DISTRITO DE BOA SORTE AO RIO SÃO 

LAMBERTO NO MUNICÍPIO DE CLARO DOS POÇÕES/MG, CONFORME 

PROJETOS BÁSICOS, MEMORIAIS DESCRITIVOS, PLANILHAS DE PREÇO, 

CRONOGRAMAS FÍSICOS E FINANCEIROS E ANEXOS DESTE EDITAL. Data e 

Horário da sessão pública: 27/03/2023 às 09h00min. Recebimento dos envelopes até 

as 11h00min do dia 24/03/2023. Prazo para realização da visita técnica: 15/03/2023 a 

22/03/2023, mediante prévio agendamento. O Edital encontra-se disponível no site: 

www.clarodospocoes.mg.gov.br - LICITAÇÕES. Consultas e esclarecimentos no email: 

licitaclaro@gmail.com; Telefone: (38)3237-1157. Claro dos Poções, 08/03/2023. 

Vicente Ferreira Neto – Presidente da CPL. 

 

http://www.clarodospocoes.mg.gov.br/
mailto:licitaclaro@gmail.com

